
 
Originale 

Comune di Gattico-Veruno 

 
PROVINCIA DI  NO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 156 

 
OGGETTO: 
DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI. ANNO 2025. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di novembre alle ore diciassette e minuti 
trenta nella sala delle riunioni, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nei modi prescritti:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. CASACCIO FEDERICO - Sindaco  Sì 

2. CREVACORE GIUSEPPE - Vice Sindaco  Sì 

3. BACCHETTA PAOLO MARIA - Assessore  Sì 

4. SALINI ALESSANDRA - Assessore Sì 

5. AMADIO MONICA - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale DOTT.SSA LORENZI DORELLA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CASACCIO FEDERICO, nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 
- che l’art. 151, comma 1, D.Lgs. 18.08.00, n. 267, fissa al 31 dicembre il termine per la 
deliberazione del Bilancio di Previsione per l’anno successivo da parte degli Enti Locali e che detto 
termine può essere differito con Decreto del Ministro dell’Interno, d’intesa con il Ministro del 
Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica, sentita la Conferenza Stato-città ed 
Autonomie Locali, in presenza di motivate esigenze; 
- che questo Comune ritiene pertanto di provvedere all’adozione degli atti propedeutici derivanti;  
- che l’art. 1 comma 169 della Legge 296/2006 prevede che gli enti locali deliberano le tariffe e le 
aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata dalle norme statali per la 
deliberazione del bilancio di previsione, che entrano in vigore dal 1° gennaio dell’anno di 
riferimento, anche se approvate successivamente; 
 
ATTESO che questo Comune è stato costituito in data 01/01/2019 a seguito di fusione degli ex 
Comuni di Gattico e Veruno (Legge Regionale Piemonte n. 26 del 21/12/2018); 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 137 del 06/11/2024 con la quale venivano 
determinate le tariffe ed i tributi per l’anno 2024; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 122 del 30.07.2024 relativa all’approvazione delle 
tariffe dei servizi scolastici per l’anno 2024/2025; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 128 del 20.08.2024 relativa all’approvazione delle 
tariffe per l’utilizzo degli impianti sportivi a decorrere dal mese di settembre; 
 
VISTE 
- la deliberazione di C.C. n. 6 del 25.03.2021 con la quale è stato approvato il regolamento per 
l’applicazione del canone unico patrimoniale e le relative tariffe; 
- la deliberazione di G.C. n. 176 del 04.11.2022 con la quale è stata approvata la tariffa per i 
venditori ambulanti spuntisti; 
 
RITENUTO di confermare per i sotto elencati servizi le schede allegate che formano parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione: 
 allegato A - Servizi scolastici  
 allegato B - Peso pubblico 
 allegato C - Concessioni e servizi cimiteriali e lampade votive 
 allegato D - Diritti uscita salma dal territorio comunale  
 allegato E - Diritti segreteria ufficio tecnico 
 allegato F - Tariffa utilizzo palestra e impianti sportivi 
 allegato G - Diritti per accordi di separazione, scioglimento, cessazione effetti civili matrimonio 

all’ufficio stato civile 
 allegato H – servizi sociali; 
 allegato I – Tariffe canone unico patrimoniale 
 
PRESO ATTO che anche per l’anno 2025, le tariffe e i tributi locali come indicate nei prospetti 
allegati A-B-C-D-E-F-G-H-I trovano applicazione per le utenze su espresse, nel rispetto della 
normativa di che trattasi; 
 



ACQUISITO il parere favorevole del responsabile servizio finanziario in ordine alla regolarità 
tecnico-contabile, ai sensi dell’art. 49 D. Lgs n. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge 
 
 

DELIBERA 
  
1)  di approvare le tariffe ed i tributi locali da applicare a decorrere dall’anno 2025 indicati nei 

prospetti allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale: 
 allegato A - Servizi scolastici  
 allegato B - Peso pubblico 
 allegato C - Concessioni e servizi cimiteriali e lampade votive 
 allegato D - Diritti uscita salma dal territorio comunale  
 allegato E - Diritti segreteria ufficio tecnico 
 allegato F - Tariffa utilizzo palestra e impianti sportivi 
 allegato G - Diritti per accordi di separazione, scioglimento, cessazione effetti civili 

matrimonio all’ufficio stato civile 
 allegato H – servizi sociali; 
 allegato I – Tariffe canone unico patrimoniale 

 
 

 2) di dare atto altresì che eventuali fasce di agevolazione/riduzione sono anch’esse incluse negli 
allegati sopra indicati. 
 
 
 
 
Successivamente, con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 
D. Lgs n. 267/2000 e smi. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
Firmato Digitalmente 

CASACCIO FEDERICO 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

DOTT.SSA LORENZI DORELLA 
___________________________________ 

 


